



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 330/2025 - COMPRASGOV nº 90330/2025 - SEJUSP
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/10/2025 às 09h15min.									
OBJETO: Aquisição de material e equipamentos de fisioterapia 2, para atender as necessidades da secretaria de estado de justiça e Segurança na execução do Plano de aplicação e VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA PÚBLICA - VPSP – 2022 e plano de aplicação MELHORIA DE QUALIDADE DE VIDA - MQV - 2024, conforme especificações e quantidades do termo de referência.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
1	Bola Cravo para massagem Dimensões: 5,5 × 5,5 × 5,5 cm	FRACASSADO	UNID	14			R\$	-	
2	Bola de Pilates 55 cm com Inflador. Diâmetro: 55 cm Material: PVC	CAIAN LTDA	UNID	6			R\$	100,00	R\$ 600,000
3	Bola de Pilates 75cm com Inflador. Diâmetro: 75 cm Material: PVC	CAIAN LTDA	UNID	6			R\$	77,23	R\$ 463,380
4	Bola de Pilates 65 cm com Inflador. Diâmetro: 65 cm Material: PVC	CAIAN LTDA	UNID	6			R\$	89,13	R\$ 534,780
5	Meia Bola Bosu Balance Dome 62cm.	CAIAN LTDA	UNID	6			R\$	486,66	R\$ 2.919,960
6	Suporte para Bola Suíça de Parede. Material: Ferro com pintura eletrostática Diâmetro mínimo: 40 cm	CAIAN LTDA	UNID	12			R\$	86,00	R\$ 1.032,000
7	Bolsa Térmica de Gel - Compressa Flexível 250G. Abre e Fecha Alça e estrutura em alumínio e emborrachada na parte de segurar Tecido Polyester	FRACASSADO	UNID	30					R\$ -
8	Suporte para bolsa de Gel Lombar.	CAIAN LTDA	UNID	12			R\$	95,40	R\$ 1.144,800
9	Suporte para Bolsa Térmica Gel Longo. Composição: Borracha de cloropreno revestida com tecido 100% Poliamida. 17cm de largura / 95 cm de comprimento aproximados	FRACASSADO	UNID	12					R\$ -
10	ESTEIRA AQUATICA COLORIDA. Lonas Italianas; Garantia 10 anos de estrutura; Garantia de 3 anos de lona; Garantia de 1 ano de ventosa. Aberta: 135 x 182 x 153cm Fechada: 40 x 82 x 135cm	CAIAN LTDA	UNID	4			R\$	10.790,00	R\$ 43.160,000
11	Ultrassom portátil 910 (3 em 1) Linear, convexa e doppler color. Cabeça dupla, convexa e cárdia, varredura linear Wi-fi e duas conexões USB Doppler colorido 3 transdutores: sonda de ultrassom linear, convexa e phased array Possibilidade de acesso vascular e funcionar como uma sonda de ultrassom cardíaco ao mesmo tempo 5 MODOS DE IMAGEM modo B, modo M, Color Doppler, Power Doppler e Pulsed Wave Doppler 4 níveis de frequência para alternar: 2.2 mhz/5 mhz/7.5 mhz/10 mhz Redução de ruído flexível e valores de ganho para ajustar a melhor qualidade de imagem.	CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA	UNID	6			R\$	17.729,00	R\$ 106.374,000
12	Aparelho de Pilates Ladder Barrel Estrutura: madeira maciça Estofamento: espuma de alta densidade Revestimento: couríssimo. Altura: 0,98 m; Largura: 0,70 m; Largura da barra superior: 0,91 m; Comprimento: 1,27 m.	AC EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	UNID	6			R\$	2.082,83	R\$ 12.496,980
13	Reformer Estrutura: madeira maciça Estrutura: aço carbono Acabamento: pintura eletrostática micro texturizada. Barra Auxiliar: aço inox. Estofamento: espuma aglomerada de alta densidade Revestimento: couríssimo Molas: aço carbono anticorrosivo Altura total: 0,62 m; Largura: 0,77 m; Comprimento: 2,70 m. 4 molas vermelhas; 1 mola azul; 1 par de alças de mão; 1 par de alças coxa-pé; 1 alça de abdomen; 1 corda com 5 m; 1 trava para barra de apoio; 4 moitões; 4 mosquetões	AC EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	UNID	6			R\$	8.460,68	R\$ 50.764,080
14	Step chair. Estrutura: madeira maciça Estrutura: aço carbono Acabamento: pintura eletrostática micro texturizada. Barra Auxiliar: aço inox. Estofamento: espuma aglomerada de alta densidade Revestimento: couríssimo Molas: aço carbono anticorrosivo Altura assento: 0,62 m; Altura c/ bengalas: 1,44 m; Largura: 0,67 m; Comprimento: 0,88 m. Componentes: 1 par de bengalas; 2 pares de molas vermelhas;	AC EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	UNID	6			R\$	3.394,58	R\$ 20.367,480
15	Dispenser Porta Papel Toalha Interfolha: Montagem na parede	DESERTO	UNID	18					R\$ -



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 330/2025 - COMPRASGOV nº 90330/2025 - SEJUSP
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/10/2025 às 09h15min.									
OBJETO: Aquisição de material e equipamentos de fisioterapia 2, para atender as necessidades da secretaria de estado de justiça e Segurança na execução do Plano de aplicação e VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA PÚBLICA - VPSP – 2022 e plano de aplicação MELHORIA DE QUALIDADE DE VIDA - MQV - 2024, conforme especificações e quantidades do termo de referência.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
16	ESTEIRA DE TRACÇÃO SEM MOTOR Seletor de tração com 8 níveis Emborrachada vitalicia Painel digital: Velocidade, Tempo, Distância, Calorias, Deck de corrida flexível Mecânica Sem Motor Modo de frenagem: regulação da resistência magnética Peso máximo suportado: 300kg;	CAIAN LTDA	UNID	3			R\$ 17.160,00	R\$ 51.480,000	
17	ELETRODO SILICONE 1M: Eletrodo de silicone desenvolvido em carbono. Tamanho mínimo: 1Metro x 5cm	DESERTO	UNID	14				R\$ -	
18	Agulha Sistêmica - 100un: Pacote com 100un Fio de aço inoxidável; Medidas – 0,25x30	53.557.890 WADSON TORRES SANTANA	UNID	30			R\$ 42,93	R\$ 1.287,900	
19	CABO 38 Fios de silicone extra flexíveis Pino Paciente tipo banana Pino Aparelho tipo DB9 (Padrão informática). Pino banana de 2mm de diâmetro.	DESERTO	UNID	25				R\$ -	
20	ADAPTADOR JACARÉ PARA PINO BANANA: Tamanhos aproximados: Comprimento total do jacaré = 4cm Tamanho da garra = 1cm pares	DESERTO	UNID	25				R\$ -	
21	CONJUNTO DE 3 MINI BANDS Formado: anel Material: borracha termoplástica Cada faixa possui uma resistência. Todas com 25 cm de comprimento e 3 cm de largura.	CAIAN LTDA	UNID	12			R\$ 65,03	R\$ 780,360	
22	FAIXA ELÁSTICA LEVE Material: látex natural; Resistência: Leve; Comprimento: 1,5 m; Largura: 13 cm.	DESERTO	UNID	12				R\$ -	
23	Suporte Expositor para Tornozeleiras Mdf Profissional 5 espaços para tornozeleiras Medidas mínimas dos espaços 15 cm, 16,5 cm, 18 cm, 19 cm, 22 cm Madeira MDF maciça	FRACASSADO	UNID	9				R\$ -	
24	STEP EM EVA PARA ACADEMIAS ANTIDERRAPANTE: Dimensões: 80x30x10cm	DESERTO	UNID	9				R\$ -	
25	RODA PARA EXERCÍCIOS ABDOMINAIS AZUL Material: plástico e emborrachado; Dimensões montado (contando com as manoplas): 24,5cm de largura x 18 cm de diâmetro/ altura;	DESERTO	UNID	6				R\$ -	
26	COLCHONETE EM EVA Fabricado em EVA (Etileno Vinil Acetado); Dimensões: 1m x 0,50m (C x L); Espessura: 10mm; Superfície texturizada;	FRACASSADO	UNID	14				R\$ -	
27	EXTENSOR ELÁSTICO PARA FORTALECIMENTO DOS DEDOS Fabricado em EVA (Etileno Vinil Acetado); Dimensões: 1m x 0,50m (C x L); Espessura: 10mm; Superfície texturizada;	DESERTO	UNID	14				R\$ -	
28	EXTENSOR ELÁSTICO EM OITO FORTE Resistência: Forte; Material: elástico e empunhadura de espuma; Dimensões: 6 X 12 X 1000 MM;	DESERTO	UNID	6				R\$ -	
29	Anel de Pilates, Flexível, Pegada Macia Material: ABS e EVA Medida: 38,5x38,5x2,6 (CxLxA) 38cm (Diâmetro)	DESERTO	UNID	6				R\$ -	
30	Escada Dígita para dedos Altura 2 cm Largura 8 cm Comprimento 137 cm	FRACASSADO	UNID	4				R\$ -	
31	Aparelho de Ozonioterapia Cilindro de oxigênio 1L Vazões: 250mL/min até 1L/min Concentração de ozônio: 5 a 70µg/ml Temperatura ambiente máxima de operação: 35°C.	FRACASSADO	UNID	4				R\$ -	



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 330/2025 - COMPRASGOV nº 90330/2025 - SEJUSP
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/10/2025 às 09h15min.									
OBJETO: Aquisição de material e equipamentos de fisioterapia 2, para atender as necessidades da secretaria de estado de justiça e Segurança na execução do Plano de aplicação e VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA PÚBLICA - VPSP – 2022 e plano de aplicação MELHORIA DE QUALIDADE DE VIDA - MQV - 2024, conforme especificações e quantidades do termo de referência.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
32	ONDAS DE CHOQUE – PNEUMÁTICA RADICA Correntes: Ondas de choque radial Canais: 01 Frequência: 1 a 15 kHz Potência: 50mJ/cm² Aplicador: 01 Ponteiras: 03 Pressão: 1 a 5 Bars Temporizador: 1 a 60 min Material Ponteiras: Alumínio naval Material Placa de Retorno: Aço inoxidável	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	UNID	6			R\$ 24.077,22	R\$ 144.463,320	
33	APARELHO DE FOTOTERAPIA POR LASER E LED Modo: Contínuo e Pulsado Frequência: 1 a 5000 Hz. Frequência de Nógier: 1,14 Hz até 18688 Hz. Temporizador: 1 a 60 minutos. Óculos de proteção: classe 3B; Comprimento de onda: 470 a 904 nm.	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	UNID	6			R\$ 2.999,00	R\$ 17.994,000	
34	CLUSTER COMBINADO Fonte geradora de luz: LED e Laser. LED Azul 470 nm; Laser Vermelho: 04 Diodo Laser Vermelho;	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	UNID	18			R\$ 1.995,00	R\$ 35.910,000	
35	Sistema de Criocompressão Inteligente - Kit Central de Controle portátil e multifuncional Tipos de envoltórios anatômicos - Wraps Informa a temperatura da água de forma contínua. Disponíveis para: PERNA, COXA, TORNOZELO/COTOVELO, PANTURRILHA, JOELHO, E OMBROS.	PARECER	UNID	4				R\$ -	
36	PLATAFORMA APARELHO DE MUSCULAÇÃO ISOINERCIAL Estrutura: inteira em aço, superfície com sistema de aderência. Acessórios: 01 Plataforma; 01 Cinto tipo Cadeir JOELHO E OMBRO Sombar; 03 volantes de inércia; 01 Puxador.	FRACASSADO	UNID	6				R\$ -	
37	Câmera termográfica avançada Taxa de quadros: mínima de 30 Hz Resolução térmica: mínima de 320 x 240 pixels MIRA LASER: Sim FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL:-15 a 50 °C (5 a 122 °F) ZOOM DIGITAL: Contínuo de 1-4x;	PARECER	UNID	6				R\$ -	
38	APARELHO DE TECARTERAPIA E RADIOFREQUÊNCIA Frequência:0,6 MHz, 1,2 MHz e 2,4 MHz. Exclusivos aplicadores de Tecarterapia; Ponteiras capacitivas e resistivas para tecarterapia de 30, 50 e 70 mm Display Touch Screen com programação inteligente; Potência: 100 w. Modo: Contínuo e Pulsado: Acompanha termômetro: sim Aplicadores: Resistivo e Capacitivo; Monopolar, Bipolar, Tripolar e Decapolar e Tecarterapia íntima.	CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA	UNID	6			R\$ 8.799,99	R\$ 52.799,940	
39	ULTRASSOM E LASER Display touch screen 7” Ultrassom: 1 e 3 MHZ Modo US: contínuo e pulsado; Modo Laser: contínuo; Intensidade US: 1W/cm² Potência US: 2,6 W(para frequência 1 MHZ) e 0,26 W (para frequência 3 MHz) Pulso: 16 Hz, 48 Hz e 100 Hz; Ciclo trabalho: 50% Laser: 660 nm (vermelho) e 808 (infravermelho) Comprimento de onda: 02 Diodos Laser: 660 e 808 nm Emissor de Luz: GaAlAs e InGaAlP; Potência: 100 mW cada laser, total 200 mW;	PARECER	UNID	10				R\$ -	



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 330/2025 - COMPRASGOV nº 90330/2025 - SEJUSP
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/10/2025 às 09h15min.									
OBJETO: Aquisição de material e equipamentos de fisioterapia 2, para atender as necessidades da secretaria de estado de justiça e Segurança na execução do Plano de aplicação e VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA PÚBLICA - VPSP – 2022 e plano de aplicação MELHORIA DE QUALIDADE DE VIDA - MQV - 2024, conforme especificações e quantidades do termo de referência.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
40	ELETROLISE PERCUTÂNEA INTRATISULAR Marca/modelo: EPTE® SYSTEM Especificações: O EPTE® System é um dispositivo médico que permite ao profissional de saúde aplicar a técnica de eletrolise percutânea terapêutica no tratamento de tendinopatias e rupturas fibrilares. A terapia de eletrolise percutânea EPTE® é adequada para todos os tipos de pacientes, de atletas profissionais a trabalhadores ou donas de casa. A alta taxa de sucesso da fisioterapia invasiva: com EPTE®, milhares de pacientes já recuperaram sua vida sem dor. EPTE® é o primeiro dispositivo de eletrolise percutânea com o selo de garantia sanitária CE.	FRACASSADO	UNID	4			R\$	-	
41	Papel toalha interfolha Contagem de folhas: 1000/pacote Classificação da lona: 2 folhas Características especiais: Celulose Virgem	DESERTO	UNID	200			R\$	-	
42	FITA CREPE USO GERAL Embalagem Individual Cor: bege Material: Borracha, Papel crepom Material compatível: Plástico	DESERTO	UNID	150			R\$	-	
43	Creme de Massagem Neutro Embalagem de 500g Formulação não contém adição de parabenos, corantes, fragrâncias e petrolatos	DESERTO	UNID	40			R\$	-	
44	Lençol Papel Hospitalar para Maca 70x50 Caixa 10 Rolos Material: Celulose, Papel	DESERTO	UNID	200			R\$	-	
45	Gel Contato Condutor Ultrassom Incolor Bag 5Kg	DESERTO	UNID	40			R\$	-	
46	CADILLAC Estrutura: madeira maciça e aço carbono; Acabamento: pintura eletrostática, micro texturizada. Colunas deslizantes verticais, longarinas e olhais em aço inox. Estofamento em espuma aglomerada de alta densidade. Revestimento: couríssimo. Molas fabricadas em aço carbono Classe C Altura total: 2,09 m; Altura assento: 0,62 m; Largura: 0,79 m; Comprimento: 2,35 m. Componentes: 1 par de molas pretas; 1 par de molas vermelhas; 1 par de molas amarelas; 1 par de molas brancas; 1 par de molas azuis; 1 par de alças fuzzy; 1 alça de sustentação; 1 alça de segurança; 1 par de alças coxa-pé; 1 par de alças de mão; 1 alça de abdômen; 1 barra roll-down.	FRACASSADO	UNID	5			R\$	-	
Total Licitado R\$									
T O T A L CLASSIFICADO R\$							R\$		544.572,98

ORDEM	MAPA SINTÉTICO		PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total	SITUAÇÃO	LIMITE COMPRAS
1	53.557.890 WADSON TORRES SANTANA	R\$ 1.287,90	R\$ 49.168,40	R\$ 64,40	APROVADO	R\$ 983.368,00
2	AC EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 83.628,54	R\$ 689.352,26	R\$ 4.181,43	APROVADO	R\$ 13.787.045,20
3	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 198.367,32	R\$ 3.070.021,49	R\$ 9.918,37	APROVADO	R\$ 61.400.429,80
4	CAIAN LTDA	R\$ 102.115,28	R\$ 333.720,06	R\$ 5.105,76	APROVADO	R\$ 6.674.401,20
5	CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA	R\$ 159.173,94	R\$ 200.000,00	R\$ 7.958,70	APROVADO	R\$ 4.000.000,00
T O T A L R \$		R\$ 544.572,98				